
Contacto

Teléfono +34 922553528
Fax +34 922553512
Correo Electrónico cquipadw@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Los Barriales, 1
(38914) Valverde España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/S/24/CS/GE/A/0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de EL Hierro
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=91xN6ij4fQpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de la cafetería ubicada en las dependencias del Hospital Insular Nuestra
Señora de los Reyes, dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de El Hierro.

Explotación de la cafetería ubicada en las dependencias del Hospital Insular Nuestra Señora de los Reyes,Descripción 
dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de El Hierro.
Valor estimado del contrato 933.212,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN Nº 396/2024 DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL ÁREA DE SALUD DE EL HIERRO
POR LA QUE SE DECLARA DESIERTO EL EXPEDIENTE INCOADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA CONCESIÓN
DE SERVICIOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA CAFETERÍA DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL
ÁREA DE SALUD DE EL HIERRO

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=91xN6ij4fQpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Sala de Reunión del Hospital I. Ntra. Sra. de Los

Apertura archivo oferta económica

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 38.883,84 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 15:00
Observaciones: Nota: la hora final de presentación de ofertas coincide con el horario peninsular, teniendo en cuenta que
en Canarias es una hora menos (14:00 horas).


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RLAONEtjakuiITLCg26svUetHBCLUe5B8QdKDecW8GVtus6RyhjItVxzVMCJonpoTrTnZySGZyv03bD9bSkicp%2BwsDD8GUPjHckXXvKGvyXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Biblioteca Hospital I. Ntra. Sra. de Los Reyes

Dirección Postal

Los Barriales
(38900) Valverde España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
El horario de la apertura de ofertas es una hora menos
en Canarias (09:00 horas).

Reyes

Dirección Postal

Los Barriales, 1
(38900) Valverde España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 12:00 horas
Se procederá a la apertura del archivo nº. 2 una vez
calificada la documentación general del archivo
electrónico nº1 si no existen subsanaciones a realizar. 

El horario de la apertura de ofertas es una hora menos
en Canarias (11:00 horas).

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Propuesta de ampliación de horarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B.3. Plan de mejoras al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.1 Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A.2 Lista de precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B.2. Utilización de elementos respetuosos con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=15BZjq0RFNCqb7r Ccv76BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=15BZjq0RFNCqb7rCcv76BA%3D%3D


ID 0000014073145 |  2024-000927217 | Fri, 30 Aug 2024 14:23:52:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23150655978742087541374453923708968081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


